JACIARA GOVERNO MUNICI PAL
TRABALHO COM PRAZER

PROJETO DE LEI N.o 22, DE 17 DE AGOSTO DE 2004.

EMENTA: "DISPÕE SOBRE Á AUTORIZAÇÃO AO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL PÁRA ÁBRIR CREDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR ATE O LIMITE DE 15% (
SU(NZE. POR CENTO ) DO ORÇAMENTO GERAL DO
MUNICIPIO, APROVÁDO PELA LEI MUNICIPAL N."
942/2003, DE t8/12/2003, E OÁ OUrn qS PROVIDENCLIU)

=o

Av. Antonio Feneira Sobrinho, 1.075 - Fone: (0*66) 46í í 308 - Fax: (0*66) 461.2255 ' CEP 78.820-000 ' Jaciara ' Mato Grosso

À

=
o

o
a(

JACIARA GOV€RNO MUNICIPAL
TRABALHO COM PRAZER

Senhor Presidente
Senhores Vereadores,

Informamos ainda aos nobres Edis que, a autorização contida na Lei
Orçamentária do Município já esgotou, e que o executivo necessita de mais esse percentual para
fazer Íace aos progrÍrmas em andamento, e equacionar o oÍçamento à realidade da Administração
do Município,, vez que se faz necessário a úertura de créditos adicionais suplementares,
atendendo ao princípio da esfita legalidâde, evitando que se interrompa as açôes administrativas.

Isto posto, e considerândo que os termos constantes do incluso
Projeto acima aludido, por si próprios, justificam, plenaúente, a sua aprovação, resta a este

Executivo solicitar os borc pÍestimos de Vossas Excelências, no sentido de que ao recebêlo,
possam apreciá-lo e aprováJo, hansformando-o em Lei, em REGIME DE URGÊNCIA de
conformidade com o artigo.5S da Lci Orgânica Muaicipal de Jaciara, com convocação de
SESSOES EXTRAORDINARIAS, nos termos do REGIMENTO INTERNO desta Cârnara de
Vereadores.

Com pÍotesto de estima, apÍeço e consideração, extensivo aos seus

Pares, subscrevendo-nos

Atenciosament

vAt. TINS NOGUEIRA
PRE ITO MUNICIPAL

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
LUIZ GONZAGA PIVETTA
MD PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE JACIARA-MT

Av. Antonio Ferreira Sobrinho, Í.075 - Fone: (0*66) 461-1308 - Fax: (0-'66) 461-2255 - CEP 78.820{00 ' JaciaÍa - Mato GÍosso

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI N'22, DE 17 DE AGOSTO DE 2004.

Soberano parramento, 0","
"
fiL,Lil':"#:"ff il"ff1,J0.:1',;*",f:"fi il,lf i'âj

"ff
I:

I*í n" 22, de 17 de agosto de 20M, que Eata de autorização ao Poder Executivo Municipal para
abrir Credito Adicional Suplementar até o limite de 15% (quinze por cento) do Orçamento Geral
do Municipio aprovado pela Lei Municipal n' 94212N3, de 18112/2003, nos termos do § l'do
artigo 43 daLei n' 4.320164 .

JACIARA GOVCRNO MU NICIPAL
TRABALHO COM PRAZER

PROJETO DE LEI N.O 22, DE I7 DE AGOSTO DE 2004.

"DISPOE SOBRE A ÁUTONZAÇÃO ÁO \ODER
EXECUTIv1 MUNrctpAL pARÁ ABNR cnÉotro
ADICI1NAL SIJzLEMENTAR ,qrÉ o uuffe DE ts%
(QUINZE POR CENTO) DO ORÇAMENTO GERÁL DO
MUNICIPIO, APROVADO PELA LEI MUNICIPAL N."
942/2003 DE t B/t 2/2004. r oÁ owRÁs
P$OWOtt'tCl,lS"

VALDIZETE MARTINS NOGUEIRÁ, Prefeito Municipal de
Jaciara, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, laz saber que a Câmara de
Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Artigo l" - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito
Adicional Suplementar ao Orçamento Geral do Municipio, até o limite de 15% (quinze por cento)
do Orçamento Municipal autorizado pela Lei Municipal n." 942103 de 18112/2003 para q exercício
de 2004, nos termos do inciso ÍII, Parágrafo l" do artigo 43 da Lei n." 4.320164.

Artigo 2" - Fica autorizado o Podcr Executivo Municipal a efetuar o
remanejamento e transposição de uma categoria para outÍa e de um órgão para outro até o limite
estipulado no aÍigo anterior.

Aíigo 2' - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

Artigo 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
EM I7 DE AGOSTO DE 2OO4

S NOGUEIRA
PREFE O MUNICIPAL

V

Av. Antonio Feneira Sobrinho, 1.075 - Fone: (0*66) 161-1308 . Fax: (0*66) 461 -2255 - CEP 78.820.000 'Jaciara ' liato GÍosso

ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE JACIARA

t, (

3à 7

II

é

Ruo JuÍucê, l30l - Cento - CEP 78820-ün - CÍ. Poíol 049 - JocioÍo - MT - Fone: (óó) 4ól-30Ç0 / 3080 - E-moil: cmioc@\/sp,com,bÍ

é=---,, fiW*

1>-

ESTADO DE MATO GROSSO

PROCESSO No 038
PROTOCOLO No 038 de zBlOBlmO4
PROJETO DE LEI No 022, deTnTnOO4
AUTORIA: POoER EXECUTIVO

t- ExPostçÃo oeMATÉRtA EM EXAME

A matéria do Prqeto em epígraÍe constitui-se de programa na Lei de Diretrizes
Oçamentárias - LDO no 942n003, bem como na abertura <te Cédito Adicional Especial,
destinado a conigir déficit de programação orçamentária.

tt- coNcLttsões oo RELAToR

Diante clo acima exposto, tenho que a matéria é legal e está rle a@rdo com a Lei
4.32W64, merecendo Parecer Favoráyel ao referido Projeto de Lei.

São as conclusôes.

Sala das Comissôes, em 14 de setembro de 2004.

VER. R PEREIRA
Presidente e Relator

Rtn Junrcê, l30l - Cento - CEP 78820-000 - Cx. Poslol 049 - JocloÍo - MI- Fone: (óó) 4ól -3090 / 3080 - E-moil: cmir@vsp,com,bÍ

CAMARA MUNICIPAI DE JACIARA

RELATORIO

aa

S PERERIA - Presldente e rêlator: pêlas conclusões;

TO DE OLrVEIRA - Vlce- Presidentêr com as conclusões do

0 \
A SILVA. Secretário: com as conclusõês do relator;

Sala das Comissões, em 14 de setembro de 2004

CAMARA MUNICIPAL DE JACIARA

,rr- DEcrssÂo DA coltrssÃo

Á cof,írssÁo DE oRçAfrENTo, FTNANçA E CONTABILIDADE, reunida na
data infra, após a análise e discussão da matéria e das conclusões do relator, passou à
votação, pela ordem:

Votos:

O VER. FRA

O VER. AL
relator;

O VER.

Ruo Junrcê, l30l - Cento - CEP 78820-000 - Cx. Fostol 049'JocioÍo-MT-Fone: (óó) 4ól-3090/ 3080 - E-moil: cmioc@vsp.ôom.br

ESTADO DE MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PARECER

VER. F

CAMARA MUNICIPAL DE JACIARA

PARECER: de acordo com que dispõe o aír. 1A7 do Rt, no seu s 1., diante do
resultado unànime da Comissão, retro registrado e assinado, o presenle Relatório
transforma-se em PARECER FAVORÁVEL de preliminares <te legaliclacle da matéria do
PÍojeto de Lei n.o 022104, de autoria do Poder Executivo.

ARTINS PERERIA
Presidente e íelatoÍ

VER. PIN O DE OLIVEIRA
Vace- Prêsidentê

& r trL..
SILVAVE D ALMEIDA

Sec

Sala das Comissôes, em 14 de setembro de 2004

Ruo Jurucê. l30l - CenlÍo - CEP 78820-000 - Cx. Fcstol 049 - Jocioro - ÀíT - Fone: (óó) 4ól-3090/ 3080 - E-moilr cm,oc@vsp.com.bí

t

-<
À
I
o

c0

É

JACIARA GOVERNO M UN ICI PAL
TRABALHO COM PRAZER

LEI N.'966. DE I6 DE SETEMBRO DE 2004.

Av. Antonio Feneira Sobdnho, í.075 - Fone: (0*66) 161-1308 - Fax: (0-66) 461-2255 . CEP ?8.820{00 'Jaciara ' líato GÍo8so

EMENTA: "DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO AO
PODER EXECUTII/O MUNICIPAL PARA ÁBRIR
CREDITO ÁDICIONAL SUPLEMENTAR ATE O LIMITE
DE Ls% (QUTNZE POR CENTO) DO ORÇAMENTO
GERAL DO ML]NICÍPrc, APROVADO PELA LEI
MUNICIPAL N.',942/2003, DE I8/12/2003, E OÁ OUrnaS
PROt',rDÊNCtÁ57.:) ,il

//
//

!
0.

=o
o

o

JACIARA GOVERNO
TRABALHO COM

MUNICIPAL
PRAZER

LEI N.., 966, DE 16 DE SETEMBRO DE 2004.

"Drspo| soljR| A ÁUTORTZAÇÃO AO qODER
EXECUTII:O MUNICIPAL PARÀ ABNR
(' R E í.) t'ro .4 D I C t O.\J. I L S {J P Lli it t t,,YTAR ÁTE O
LIMtT'E DD t5o/, (QU|NZE pOR CENTO) DO
oRç't,t|ENTO GERÁL DO MUNICLPT,
APR0I/ADO PELA LEI \çIUNICIPAL N..
942/2003 DE t8/12/2004. E Dli OUTRAS
PROYIDÊNCL,,IS"

VAI.DIZETta ]t.\t{'ftNS \OGUE,IRA. prefeito Municipat de
Jaciara, Estado de Mato Crosso. no uso de suas atlibuiçôes lcgais, t.,z saber que a Câmara
de Vereadores aprovoLr e ele saltciona a seguintc Lei:

ArLi3o l" - Ficr lLrtoriz«to o Poder Execrrtiro Municipal a abrir
Crédito Adicional Suplementar ao Orçanrcnto G..ral do \4unicípi,,. rté o limite de 15%
(qrrirrze por cento) do Orçanrcnto Municipal autoriz:rtlo pr.la Lei NÍunicipal n." 9421O3 de
l8/ll2003 para o erercício dc l(l(")-í. nl.i l!'.,,rus !:,, rt,ijo lll, Pari ,:rrlo l"do artigo 43
da I -ei rr.".1.,'120r6-1.

Artigo 2" - Fici.r âulorizxdo o Poder l:rccutivo Municipal a

efetuâr o remanejamerto e transposicii,r ric i.tl[ir J:,iJlrolla para ou]i.r e de um órgão para
outro até o limite estipulado no artigo rnrcri, 'r.

Artigo 2'- Esta Lei cntr-:,r.i ern viqot na da'.r ,le sua publicação,

Artigo 3" - Relo.slnr se ls disposiçôes em cotrtrário.

GABI :\,I I]'TE DO P i{E I]I.: I'I'O NI LINICIP,\ I,
El\l t 6 D[_ sl.. l'l._\ililtu DE 200,1

YA T'TINS \()CUEIRA
PRlt l,'Elt'o i\l uN r cr P..\L

Av. Antonio Feneira Sobrinho,l.075 - Fone: (0*66) 461í 308 - Fax: (0*66) 461-2255 - CEP 78.820{100 - Jaciara . Mato Grosso

r

JACIARA GOVERNO MUNICIPAL
TRABALHO COM PRAZER

Continuação da Lei n" 966/2004. dc t6 tle sctcmbro tlc 1004

DESPACHO: Sanciono a prcscntc Lei. senr rcssalr,as.

.I'INS NOGUEIRA
PREFIiITO \IUNlCIPAI,

Registrada e publicada
lugares de costume estab

te, com afixação nos
u

lc

Av. Antonio Feneira Sobrinho,1.075 - Fone: (0*66) 461-1308 - Fax: (0"66)46í-2255 - CEP 78'820{100 - Jaciara 'liato GÍosso

É

d
0.

=o
oI
ó
É

!r1,. s
ltn t,Sec

É
N

0.

=o
9
Í

JACIARA GOVCRNO MUNICIPAL
TRABALHO COM PRAZER

LEI N'967, DE I6 DE SETEMBRO DE 2OO4

EMENTA: "DISPÔE SOBRE AUTORTZAÇÃO panA O PODER
EXECUTIVO EFETUÀR TRANSPOSIÇÃO, REMANEJAMENTO OU
TRÀNSFERÊNCIAS DE RECURSOS DE UMÀ CATEGORIA DE
PROGRAMAÇÃo PÀRA ourRA ou DE uM oRGAo PARA
OUTRO. E DA OUTRAS PROVIDENCI

rv. Antonio FEneira sobrinho,1.075 - Fone: (0*66) 461.1308 - Fax: (0*66) {61-2255 - CEP 78.820{00 - JaciaÍa ' tlato Grosso

É,

Éô
z.o
o

6
É.

JACIARA GOVCRNO MUNICIPAL
TRABALHO COM PRAZER

LEI N" 967,Df.16 DE SETEMBRO DE 2OO4

VALDIZETE MARTINS NOGUEIRA, Prefeito

Municipal de Jaciara, Estado de mato Grosso, o uso e gozo de suas atribuições

legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte

Lei:
Artigo l' - Fica o Executivo Municipal, autorizado a

efetuar no corrente exercicio, transposição, remanejamento ou transferência de

recursos de uma Categoria de Programação para outra ou de um órgão para

outro, dentro do orçamento do exercício de 2004.

§l - A transposição, remanejamento ou transferências

citadas no "caput" deste artigo, não poderão ultrapassar os limites de 15%

(quinze e por cento) estabelecidos no artigo 1'da Lei Municipal n'962, de l8

!

r. Antonio Feneira sobrinho,1.075 . Fone: (0*66) 461-í 308 . Fax: (0*66) 461'2255 - CEP 78.8201100 'Jaciara 'i,ato Grosso

"DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO
PARA O EXECUTIVO MUNICIPAL
EFETUÀR TRANSPOSIÇÃO
REMANEJAMENTO OU
TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS
DE UMA CATEGORIA DE
PROGRAMAÇÃO PARA OtrrRA OU
DE UM ÓNCÃO PARA OUTRO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS'

de junho de 209/---,'t

a
tr

=o
o

o
E

$3' - Cópias dos Decretos de abertura dos créditos
adicionais relacionados à presente autorização serão enviadas à Câmara
Municipal no dia seguinte às suas publicações para controle por este Poder.

Artigo 2' - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNCIPAL
EM 16 DE SETEMBRO DE 2OO4

S NOGUEIRA
PREFEITO MUNCIPAL

DESPACHO: Sanciono a presente Lei, sem ressalvas.

VALD NS NOGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CL IOX
SEC UN. EF E

LOPES
NDA GESTÃO E CONTROLE

AY. Antonio Feneira sobrinho,l'075 ' Fone: (0*66) 161'í 308 ' Fax: (0*66) tt6í'2255 'cEP 78.820{100 - Jaciara ' Mato Grosso

JACIARA GOV€RNO MUNICIPAL
TRABALHO COM PRAZER

S2" - A realização de qualquer das ações autorizadas no "
"caput" deste artigo se dará através de abertura de crédito adicional
suplementar previsto na Lei no 4.320164.

v

Registrada e publicada de conformidade com a legislação vigente, com
afixação nos lugares de costume estabelecidos por Lei Municipal. Data supra.

JACIARA GOVCRNO MUNICIPAL
TRABALHO COM PRAZER

PROJETO DE LEI N" 018/2ü)4, DE 23 DE JUNHO DE 2(X)4

EMENTA: .,DrSpÕE SOBRE AUTORIZAçÃO plU O PODER
EXECUTIVO EFETUAR TRANSPOSIÇÃO, REMANEJAMENTO OU
TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DE UMA CATEGORIA DE
PROGRAMAÇ
OUTRO, E DA

Ão pana ourRA ou DE uu óncÃo pau
ourRAS pRovtoÊxcrur*á

Av. Antonio Ferreira Sobrinho, í.075 - Fone: (0*66) 461.1308 . Fax: (0*66) tí61-2255 - CEP 78.820{00 - Jaciara - Mato Grosso

É
À

=o
o

o

F

JACIARA GOVCRNO MUNICIPAL
TRABALHO COM PRAZER

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI N'OI8/2004, DE 23 DE JT]NHO
DE 2004

encaminhaÍ a esta Aususr"
""3

oltlllj: #l:tJ"j: ,::T" ff;, o?t T1:
junho de 2004 que, Dispõe sobre Autorização para o Executivo Municipal
efetuar transposição, Remanejamento ou Transfeiências de Recursos de uma
Categoria Para Outro e Dá Outras hovidências,

CONSIDERANDO a necessidade que tem o
Fxecutivo Municipal em adequar o orçamento durante sua execução através
de créditos adicionais suplementares.

CONSIDERAI\DO o disposirivo previsto no
artigo 167, VI, da Constituição Federal, que veda trànsposição,
remanejamento e transferências de recursos orçamentiírios de uma càtegária
econômica para outra sem autorização legislativa, justificando assiÃ, o
encaminhamento ao Legislativo Municipal, da presente mensagem.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

CONSIDERANDO que, os teÍmos constantes
do incluso Projeto, por si próprios, justihcanl plenamente, a sua a provação,
resta a este Executivo Municipal, em exercendo as suas atribuições
constitucionais, via da presente mensagerL encamiúá-lo a essa Casa de Leis,
para úansformá-lo em lei, nos termos do Regimento Interno desse parlamento
Municipal.

Reiterando protestos de elevada estlma,
consideração e apreço, extensivos a seus pares, sub eve mul

vÀ RTINS NOGUEIRÂ
PREFEI MUNICIPAL

AO EXCELENTÍSSTUO SENHO VEREADOR
LUIZGONZAGA PIVETTA
MD. PRESDIENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DEJACIARA. MT

Av. Antonio Feneira Sobrinho,1.075 . Fone: (0*66) 461-1308 . Fax: (0'-66) 161-2255 - CEP 78.820.000 - Jaciara - Mâto Grosso

É
À

o
o

o
É.

JACIARA GOV€RNO MUNICIPAL
TRABALHO COM PRAZER

PROJETO DE LEI N" OI8/2fi)4, DE 23 DE JUNHO DEIOO4

*DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO
PARA O EXECUTIVO MUNICIíALETETUAR TRANSPOSIÇÃO
REMANEJA]!ÍENTO OU
TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOSDE T]MA CATEGORIA DE
PROGRÂMAçÃO PARA OUTRA OU
DE UM ÓncÃo PARA oUTRo, E DÁ
ourRAs pRovrDÊNcrls,,

§ - a transposição, remanejamento ou transferências
citadas no 'taput" deste artigo, não poderão ultrapassar os limites de l5cla
(quinze e por cento) estabelecidos no aÍigo l" da Lei Municipal n" 962. del&>
de junho de2ffi4.. Qi:Y

VALDTZETE MARTINS NOGUEIRA, prefeito
Municipal de Jaciara, Estado de mato Grosso, o uso e gozo de suas atribuições
legais, faz saber que a câmara Municipal aprovou elle sanciona u ."guint"
Lei:

^ Artigo 1o - Fica o Executivo Municipal, autorizado a
efetuar no co[ente exercício, transposição, remanejamento ou transferência de
recursos de uma categoria de Programação para outra ou de um órgão para
outro, dentro do orçamento do exercício de 20M.

Av. Antonio Feneira Sobrinho,1.075 - Fone: (0*66) 46í-1308 . Fax: (0.-66) 461-2255 - CEP 78.820{t00 - Jaciara - Mato Grosso

JACIARA GOVERNO MUNICIPAL
TRABALHO COM PRAZER

2" - A realização de qualquer das ações autorizadas no ,.

"caput" deste artigo se dará através de abertura de crédito adicional
suplementar previsto na Lei n" 4.320164.

3' - Cópias dos Decretos de abertura dos créditos adicionais
relacionados à presente autorização serão enviadas à Câmara Municipal no dia
seguinte às suas publicações para controle por este Poder.

Artigo 2' - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contriírio.

GABINETE DO PREFEITO MUNCIPAL
EM 23 DE JI.JNHO DE 2OO4

NOGUEIRA
PRREFEITO MT]NCIPAL

Av. Antonio Feneira Sobrinho, Í.075 - Fone: (0*66) 461-1308 - Fax: (0*66) 461-2255 'CEP 78.820-000 ' Jaciara 'Mato Grosso

ã
o

ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE JACIARA

6^.o

.rdG

ânYtôl
v9

a >\A

(*". o.-.^-,ô-, O 6 J.- üa o.,fo "k

ae C-rt>,*

<- í&-.'\zua-B
q

.frrOr r,O o

IGIPAT O§ JÁ§IAF*

PE
PEI.! cn'íl

0^-a T

p<2i:c c br üJ/\

Ruo Jurucê, l3O'l - CentÍo - CÊP 78820-000 - Cx. Postol 049-JocloÍo- MT- Fonê: (óó) 4ól-3090/3080 - E-moil: cmloc@vsp,com bÍ

Y*

tt -oi'oLlJ I

ESTADO DE MATO GROSSO

PROCESSO N. 026
PROTOCOLO No03í de O?,OtnÍÍoÉ-
PROJETO DE LEI No 018, & 27n7n0o4
AUTORIA: FODER EXECUTIVO

RELATORIO

,- EXPOS,çÃO DAMATERTA EM EXAME

A matéria do Projeto em epígrafe coÍEtitui-se na busca de autorizaçáo Legislativa
para o Executivo efetuar hanspos(Éo, remanejamento ou transEÍências dê recursos, de
um categoria para outra, ou de um órgão para outro, até o limite de 15oó (quinze por
cento) do orçamento de 2ao4, com o envio cle ópias dos DecÍetos de abêrtura dos
Créditos Adicionais Suplementares.

,,_ CONCLUSõES OO RELATOR

Diante do acima exposto, tenho que a matéria é constituclonal ê legal

São as conclusões.

Sala das Comissões, em 30 de agosto de 2004.

Ruo Jurucà, l30l - Cento -CEP 78820-000 - Cx. Poslol 049 - Jocioro - MI- Fone: (óó) 4ó1-3090/ 3080 - E-rnoll: cmJoc@vsp,corn,br

CAMARA MUNICIPAT DE JACIARA

yE,R. ALIüIRO PINTO DE OL'yE'RA
Secretário e Relator

ESTADO DE MATO GROSSO

Á cot,ssÃo DÉ coNsnrutçAo,.JusnçA E REDAçÃo, reunida na-data

inrra, áàOiã-áããrirã "
oirár."ãá ãa-matêria e dás conclusôes do relator, passou a

votação, Pêla ordem:

CAMARA MUNICIPAT DE JACIARA

,,t - DECTSSÃO DA COM//SSÃO

Votos:

ovER.RoDRIGOFRANClscovicefresidente:pelasconclueõesdorelator;

ovER.IRoNREZENDEANDRADE.Presidente:Pelasconclusões;

WR. ALMIRO PINTO DE OLIVE'RA
Secretário e Relator

PARECER: de acordo com que dispoe o an. .1O7
do Rl, no seu § 1"' diante do

resultado unânime o" coÃr.àõ, ,"tro r"gistr"oo _e
assinado, o Presente Relatório

transforma-sê em pAREcEã-r-Ãvonlvri de preliminares de constitucionalidade e

ü;iiü;;;;r;ie,i" ào púào ããL"i ". ôraro4,'oe autoÍie do Poder Executivo

Sala das Comissóes' em 30 de agosto qe 2004

Ruo Junrcê, l3Ol - CentÍo - CEP 78820-OOO - Cx. Fostol 049 - JocroÍo - MI- Fone: (óó) 4ól-3090 / 3080 - E-moil: cmloc@\6p.com.bí

\-z
ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAI DE JACIARA

*-\ A 0fc
2"o 7

Ruo Jutucê, l30l - Cento - CEP 78820-000 - Cx. Poslol 049 - Jocioro - MI- Fone: Íóó) 4ól-3090/ 3080 - E-moil: cmloc@vsp,com,bl